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نزدیک به 4دهه فعالیت در قوه قضائیه و وزارت اطلاعات، مصطفی پورمحمدی را 
تبدیل به چهره  ای آشنا برای اذهان عمومی کرده است؛ فردی که در 20سالگی کار 
در ارکان قضایی جمهوری اسلامی ایران را آغاز کرد. طی این سال ها از دادستانی 
در دستگاه قضا تا وزارت در دولت های احمدی نژاد و روحانی را تجربه کرد حالا در 
65سالگی قصد دارد اولین انتخابات بزرگ خود را برای در اختیار گرفتن ریاست 
دولت به عنوان کاندیدا پشت سر بگذارد. آنچه در این گزارش می آید، مروری 
کوتاه بر سوابق تحصیلی و کاری او و سپس بررسی مواضعی است که پیش از 
تاییدصلاحیت در انتخابات ریاست جمهوری گرفته است. البته بررسی سال های 
فعالیت پورمحمدی و حواشی ای که این سال ها پیرامون او وجود داشته، نیازمند 

نگارش گزارش هایی دیگر است. 

خبرنگار گروه سیاسی 
فرهاد فخرآبادی 

ـخ  شیـ
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مروری بر زندگینامه و مواضع مصطفی پورمحمدی 

روی خط انتخابات/1

رای ندهید یک احمدی نژاد 
دیگر می آید

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه سابق در 
گردهمایی حامیان »مسعود پزشکیان« در کرج  
گفت: »صندوق رای فقط انتخاب ما است، به کسانی 
این را می گویم که می گویند صندوق رای تاثیری 
ندارد، بنابراین گوش نکنید، در صندوق رای می توان 
انتخاب کرد. برخلاف همه محاسبات و پیشگویی ها، 
اثر انتخاب خود را دیدید، احترام جهان و احترام همه 
ملت ها که منادی »گفتگوی تمدن ها« را داشتیم؛ 
 طوری که تمام دروغ ها را نقش برآب کرد. هیچ گاه 
به یک ایرانی نباید گفت نمی توانی، ایرانی توانسته 
و خواهد توانست بنابراین ۹ تیر زمانی که اعلام شود 
پزشکیان رئیس جمهور چهاردهم است یعنی همه ما 
توانستیم. صندوق رای را ترک نکنید! اگر صندوق رای 
ترک شود ۹ تیر و ۹ تیرهای سال های بعد خودمان را 
هرگز نخواهیم بخشید.« او تاکید کرد: »انتخاب مردم 
را باید پذیرفت اما مردم نیز باید انتخاب کنند، به عنوان 
یک عقیده و تجربه که در سه دوره انتخابات آزموده ام، 
انتخاب نکردن به معنای اقلیت پرگو و پرمدعاست. 
هشت تیر خیلی ها می خواهند شما در خانه بمانید و 
هرکس که دنبال حمله به ایران، تخریب و فشار به ایران 
و درآوردن نان از خون شماست، هرکس که از ادامه 
تحریم شما کاسبی می کند می خواهد در خانه بمانید، 
اما شما آرزوهایشان را نقش برآب می کنید. آرزوی 
تحریم طلبان، آرزوی کاسبان، کسانی که با خون این 
ملت میلیاردر شدند را نقش برآب کنید.« ظریف تاکید 
کرد: »باور نکنید رای شما تفاوت نمی کند، من به عنوان 
کسی که درک کرده ام چقدر تفاوت دارد در پاستور چه 
کسی بنشیند، می گویم گول شعارهای شیوا، گول 
روشنفکری نمایی را نخورید که نتیجه آن فرستادن 
احمدی نژاد دیگری یا بدتر از اوست. پزشکیان اجازه 
نمی دهد آزادی شما و مردم در زیر فشارهای مختلف له 
شود، جز با زبان تکریم با زنان اجازه سخن نمی دهد.«

این راه باید متوقف شود
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور در دولت 
روحانی در همایش انتخاباتی پزشکیان در برج میلاد 
گفت: »طوری صحبت می کنند که انگار خلقت از 
دوره مسئولیت اینها شروع شده است. یادشان رفته 
زمان گرفتن مسئولیت های بزرگ به مردم چه گفتند: 
»ما یک خیزش هستیم برای نجات اقتصاد ایران.« سه 
سال تمام شد. چه اتفاقی افتاد؟ مگر روزی که در 1400 
ریاست جمهوری را گرفتند نگفتند: »دولت قدرتمندی 
هستیم و با قدرت برجام را اجرا می کنیم؟ سفره های 
مردم که در دولت قبل بد بود را درست می کنیم.« سه 
سال گذشته، برجام به کجا رسید؟ تحریم ها و انسجام 
داخلی چه شد؟ سرمایه های کشور کجا هستند؟ 
می گویند نفت می فروشیم. دست شما درد نکند بیشتر 
هم بفروشید اما پولش به سفره های مردم بیاید. در تیر 
1400 گوشت گوسفندی 120 هزار تومان بود و امروز 
760 هزار تومان است، گوشت 116 هزار تومان بود و 
امروز نزدیک 600 هزار تومان. مرغ 25 هزار تومانی شد 
100 هزار تومان. یادتان هست رئیس مجلس گفت: 
»مرغ باید ۹ هزار تومان باشد اما شده 25 هزار تومان؟« 
سکه 10 میلیونی شده 40 میلیون تومان و دلار 23 هزار 
تومانی شده 60 هزار تومان. با زندگی مردم چه کردید؟ 
می گویند می خواهیم همان راه را ادامه دهیم. این راه 
باید متوقف شود. زندگی مردم در حال نابودی است. 
توسعه کشور متوقف شده و مردم یک زندگی معمولی 
می خواهند.« معاون اول رئیس جمهور در دولت روحانی 
تاکید کرد: »با کسانی روبه رو هستیم که با خیال و توهم 
زندگی می کنند. همین رویاهایشان چه هزینه هایی 
که بر ملت تحمیل نکرد. با همین رویاها جلوی توسعه 
ایران را گرفتند. روزی ما ایران را با اروپا، شرق آسیا و ژاپن 
مقایسه می کردیم. امروز خودمان را با کشورهای منطقه 
مقایسه می کنیم.« جهانگیری با اشاره به شناختی که 
از پزشکیان دارد، گفت: »پزشکیان قادر است یک تیم 

مدیریتی قوی برای کشور ساماندهی کند.«
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سال های تحصیل  �
اول دی ماه 1338 در شهر قم زاده شد. 6ساله بود که 
وارد دبستان می  شود و تا سال 1347 در مدرسه جعفری قم 
تحصیل را ادامه می دهد اما در آن سال به علت شرایط شغلی 
پدرش به تهران مهاجرت می کنند تا ادامه تحصیل را در مدرسه 
تابش دنبال کند ولی حضور خانواده اش در تهران طولانی 
نبود و بنابر آنچه خودش در زندگینامه اش گفته، تنها دو الی 
سه سال در تهران می مانند و باز هم به قم برمی گردند. پس از 
بازگشت به قم، در سال 1350 تصمیم می گیرد درس طلبگی 
را آغاز کند. ابتدا به مدت یک سال به مدرسه آیت الله گلپایگانی 
رفته و پس از آن راهی مدرسه حقانی شده و در این مدرسه نزد 

اساتیدی مانند آیت الله فاضل لنکرانی تحصیل می کند. 
پس از پیروزی انقلاب و در سال هایی که به کار در قوه 
قضائیه مشغول بوده، تحصیل حوزوی و پس از آن دانشگاهی 
را ادامه می دهد. در ابتدای دهه 60 برای تحصیل در دوره 
خارج فقه و اصول به مشهد می رود و در کلاس های آیت الله 
شاهرودی و سیدعلی اصغر علم الهدی شرکت می کند. سپس 
در سال 1365 به قم برگشته و درس فقه خود را نزد آیت الله 
منتظری می گذارند و همزمان در کلاس های میرزاجوادآقا 
تبریزی و آیت الله مومن قمی حاضر می شود. در سال 1378 
یک بار دیگر به حوزه علمیه برگشته و در کلاس آقامجتبی 
تهرانی شرکت می کند. سپس تصمیم به تحصیل دانشگاهی 
می گیرد، در سال 137۹ وارد دانشگاه امام صادق شده و تا 
سال 84 مدرک کارشناسی و کارشناسی ارشد خود را در رشته 

فلسفه سیاسی دریافت می کند. ضمن اینکه در همین زمان 
و در سال 1380 مدرک سطح چهار )معادل دکترا( را از حوزه 

علمیه دریافت می کند. 

از دادگستری تا مرکز اسناد  �
در سال 1358، بلافاصله پس از پیروزی انقلاب راهی 
دادگستری می شود. ابتدا در سن 20سالگی دادستان 
انقلاب در مسجد سلیمان می شود و تا سال 1365 به عنوان 
دادستان انقلاب در خوزستان، هرمزگان، کرمانشاه و خراسان 
فعالیت داشت و در سال 65 دادستان نظامی دادگاه انقلاب 

در مناطق غرب کشور شد.  
در سال 1366، توسط محمد محمدی ری شهری به وزارت 
اطلاعات رفت و به عنوان معاون در این وزارت خانه مشغول 
به کار بود؛ جایگاهی که 12 سال در اختیارش بود. البته در 
همین مدت دو حکم دیگر در وزارت اطلاعات دریافت کرد. از 
سال 136۹ تا 1378 رئیس اطلاعات خارجی این وزارت خانه 
بود و در اولین دولت سیدمحمد خاتمی، از سال 1376 تا 

1378 به عنوان قائم مقام وزیر اطلاعات فعالیت کرد. 
با آغاز به کار دولت احمدی نژاد، به عنوان وزیر کشور به 
مجلس هفتم معرفی شد و رای اعتماد گرفت اما کمتر از سه 
سال در این سمت حضور داشت و توسط رئیس دولت برکنار 
شد. در همین مدت او به عنوان جانشین فرمانده کل نیروهای 
مسلح در امور ناجا هم مشغول به کار بود. خودش 24 بهمن 
1402 در مصاحبه با خبرآنلاین درباره برکناری گفته بود: 
»برکناری من جزو اشتباهات بزرگ دولت احمدی نژاد بود 
چون معتقدم اگر در آن دولت بودم جلوی حوادث سال 
1388 را با تنظیمات و تدارکی که انجام دادم و قدرت توجیه 
ملی که در وزارت کشور ایجاد شده بود، می توانستم بگیرم.« 

پس از برکناری، یک بار دیگر به قوه قضائیه برگشته و این بار 
در سال 1387 با دریافت حکمی از سوی هاشمی شاهرودی، 
به عنوان رئیس سازمان بازرسی کل کشور منصوب می شود و 
تا سال 13۹2 در این جایگاه حضور دارد. با انتخاب حسن 
روحانی به عنوان رئیس جمهوری، پورمحمدی به عنوان وزیر 
دادگستری از مجلس رای اعتماد می گیرد و تا سال 13۹6 
در این جایگاه قرار دارد. پس از آن مشاور رئیس قوه قضائیه 
می شود تا اینکه از سال 13۹۹ به عنوان رئیس مرکز اسناد 
انقلاب اسلامی فعالیت خود را آغاز می کند. البته او از سال 
1375 عضو هیئت امنای این مرکز بوده است. جایگاه مهم 
دیگری که پس از پایان کار به عنوان وزیر در اختیارش بوده، 

دبیرکلی جامعه روحانیت مبارز است. 

تجربه انتخاباتی  �
مصطفی پورمحمدی، طی سال های اخیر دو بار برای 

کاندیداتوری اقدام کرده و انتخابات ریاست جمهوری، 
سومین تجربه او به شمار می رود. اولین بار در سال 13۹4 
برای انتخابات مجلس خبرگان کاندیدا شد که صلاحیت 
او توسط شورای نگهبان رد شد. در سال 1402 یک بار 
دیگر برای کاندیداتوری در مجلس خبرگان اقدام کرد، ابتدا 
ردصلاحیت شد اما سپس مجوز حضور او در انتخابات صادر 

شد اما نتوانست در تهران رای بیاورد.  

مواضع در 4 سال اخیر   �
پس از نگاهی به زندگینامه مصطفی پورمحمدی، در این 
قسمت نگاهی به مواضع او در چهار سال اخیر خواهیم 
داشت؛ سال هایی که جایگاه ارشد دولتی نداشته و به عنوان 
رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی مشغول به فعالیت بوده و در 

همین سال ها مواضعی مهم را گرفته است. 
25 آبان 1399: اگر در تاریخ سیاسی کشورهای جهان 
بررسی صورت گیرد خواهید دید که هیچ نظامی دموکراتیکی 
شبیه ایران نداریم. )سخنرانی در مراسم رونمایی از کتاب 

»درآمدی برفقه تحزب در نظام اسلامی«(
اول اسفند 1399: برخی به پدرخواندگی حمله می کنند 
ولی می خواهند خودشان مخفیانه این مدل را پیگیری کنند 
و یک دفعه در آخر انتخابات نظر خود را تحمیل می کنند. 
دوره این مدل ها گذشته و اینگونه مدل ها دیگر مقبولیت 
ندارد و ما نمی توانیم از این مدل های منسوخ شده استفاده 
کنیم. )سخنرانی در  نشست سیاسی اتحادیه جامعه اسلامی 

دانشجویان(
14 خرداد 1400: متأسفانه جریان بررسی صلاحیت ها و 
حواشی آن، بیش از هر مجموعه و فرد، ساحت شورای محترم 
نگهبان را مخدوش ساخته است؛ درحالی که به حفظ حریم 
آن جایگاه سخت نیازمندیم. باید صادقانه و دردمندانه بگوییم 
که این سازوکار رسیدگی ها و پیامدهای آن، بیش از آنکه به 
افراد ذی حق و خانواده هایشان آسیب برساند و به آنها ظلم 
و جفا کند، ظلم و جفایی به مراتب سهمگین تر در حق نظام 
جمهوری اسلامی، حضرت امام و مقام معظم رهبری بوده و 

هست.)نامه سرگشاده(
22 بهمن 1400: در همه موضوعات مورد نیاز جامعه، 
انقلاب عظیمی رخ داده است و پایه و مبنای اتفاقات به خوبی 
در جامعه افتاده و امروز ایران اسلامی دارای یک جامعه زنده، 
پویا، فعال و هوشیار در کشور است. حتی اعتراضاتی که در 
کشور گاهی رخ می دهد، نشانه زنده بودن جامعه است. )در 

جمع خبرنگاران(
2 اردیبهشت 1401: اراده و خواست حکمرانان، مدیران 
و مردم در جهت عدالت است، ولی نمی توانم بگویم که 
عمل مان در این جهت است. ما مدعی هستیم و برخی خیلی 
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